
 

Číslo účtu KB  IČ: 00577022   Tel.: 558 692 205  ou@obec-krasna.cz 
27522781/0100 www.obec-krasna.cz Mobil: 724 164 574 ucetni@obec-krasna.cz 

OBECNÍ ÚŘAD KRÁSNÁ        
Krásná 287, 739 04  PRAŽMO     
 
NAŠE ZN.: Kras281/2023 
VYŘIZUJE: Mgr. Antonín Tulach 
TEL.:  +420 558 692 205 
MOBIL:  +420 724 164 584 
E-MAIL:  starosta@obec-krasna.cz 
 
DATUM: 29.03.2023 
 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
ROZHODNUTÍ 

 
 
Obecní úřad Krásná, jako příslušný silniční správní úřad podle § 40 odst. 5 písm. a) zákona č. 13/1997 

Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních 

komunikacích“), rozhodl v řízení žádosti obce Krásná, Krásná 287, Pražmo 73904 ze dne 02.06.2022, ve 

věci vyřazení pozemní komunikace z kategorie místních komunikací III. třídy, podle § 40 odst. 5 písm. 

a) zákona o pozemních komunikacích, takto: 

 

Vyřazuje 

 

Komunikaci III. třídy pod číslem 2c o délce 66m, vedoucí na hlavních pozemcích p.č. 2697 a 2575/4 a 

na vedlejším pozemku p.č. 2575/5, vše v k.ú. Krásná pod Lysou Horou, z kategorie místních komunikací 

III. třídy. 

 

Odůvodnění 

 

Dne 02.06.2022 obec Krásná, jednající se starostou obce, podala zdejšímu silničnímu správnímu úřadu 

žádost o vyřazení komunikace III. třídy pod číslem 2c z kategorie místní komunikace III. třídy. 

Z obsahu podané žádosti silniční správní úřad zjistil, že komunikace III. třídy je místní komunikací, která 

je vedena v pasportu místních komunikací obce Krásná pod číslem 2c. Předmětná komunikace má být 

umístěna na pozemcích p.č. 2697 a 2575/4 a na vedlejším pozemku p.č. 2575/5 a má být ve vlastnictví 

obce Krásná.  

Z obsahu žádosti dále vyplývá, že důvodem pro vyřazení předmětné komunikace z kategorie místních 

komunikací III. třídy má být skutečnost, že výše zmíněná komunikace byla do pasportu komunikací 

obce Krásná zařazena omylem zpracovatelem pasportu komunikací. V rámci místního šetření bylo 

zjištěno, že předmětná komunikace se na uvedených parcelách nenachází. 

Zdejší silniční správní úřad žádost považuje za dostatečný podklad pro vydání rozhodnutí v této věci, 

v řízení nebylo potřeba shromáždit další podklady ani stanoviska dotčených orgánů. Silniční správní 

file:///C:/Users/Tulach/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/HXO0DKEY/ou@obec-krasna.cz
http://www.obec-krasna.cz/
mailto:ucetni@obec-krasna.cz


 

Číslo účtu KB  IČ: 00577022   Tel.: 558 692 205  ou@obec-krasna.cz 
27522781/0100 www.obec-krasna.cz Mobil: 724 164 574 ucetni@obec-krasna.cz 

úřad je dostatečně obeznámen se skutečným stavem předmětné komunikace. Na základě těchto 

skutečností tedy zdejší silniční správní úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, tj. 

pozemní komunikaci III. třídy pod číslem 2c vyřadil z kategorie místní komunikace. 

 

Poučení 

 

Proti tomuto rozhodnutí je možné podat dle § 81 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen SŘ), ve 

znění pozdějších předpisů odvolání, a to ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení. Odvolání se podává 

u Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru dopravy a chytrého regionu, se sídlem 28. října 

117, 702 18 Ostrava, prostřednictvím Obecního úřadu Krásná, Krásná 287, 739 04 Pražmo. 

 
 
 
 
Mgr. Antonín Tulach 
starosta obce 
 
 
 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu nejméně 15 dnů na úřední desce Obecního úřadu Krásná. 
Vývěsní lhůta začíná den následující po dni vyvěšení. Sejmutí veřejné vyhlášky je možno následující 
pracovní den po posledním (patnáctém) dni vývěsní lhůty. 
 
Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou. 
 
Rozhodnutí musí být zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
Ev. číslo písemnosti: 
Vyvěšeno dne: 
Sejmuto dne: 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí: 
 
Obdrží: 
 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu: 
 

- Obec Krásná, Krásná 287, 739 04 Pražmo, IČ 00577022 
- Český svaz včelařů, z.s., základní organizace Lubno, Lubno 179, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí, 

IČ 68158122, ID DS: qh49wmb 
 
K vyvěšení na úřední desku: 

- Obec Krásná, Krásná 287, 739 04 Pražmo, IČ 00577022 
 

 
 

file:///C:/Users/Tulach/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/HXO0DKEY/ou@obec-krasna.cz
http://www.obec-krasna.cz/
mailto:ucetni@obec-krasna.cz

		2023-03-29T16:36:59+0200
	Mgr. Antonín Tulach




